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   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 11. 5. 2023 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Petr Hlušička, Anna Chvátalová, Zdeňka Kohlertová, 
Lucie Hendrychová, Jan Nevrlý 
Hosté: p. Kocián, p. Holeček Petr, p. Fidranský, p. Honcová, p. Šafka Václav, p. Holeček Pavel, 
p. Šafková Marta 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 7 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 
Navržený program:  

1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Darovací smlouva – Kostel sv. Ondřeje  
3. Záměr propachtování pozemku  
4. Žádost o příspěvek 
5. Různé 
6. Diskuze 

 
Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli určeni Zdeňka 
Kohlertová a Jan Nevrlý.  
 
Usnesení ZOS 16/2023:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatele Zdeňku Kohlertovou a Jana Nevrlého. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
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2. Darovací smlouva – Kostel sv. Ondřeje  
Již od roku 2022 se řeší stav kostela sv. Ondřeje kvůli neuspokojivé péči a stavu 
kostela. Pro církev je stavba neperspektivní, proto obec požádala o převod kostela do 
svého majetku, aby mohlo dojít k záchranným pracím. 
Usnesení ZOS 17/2023:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu, smlouvu o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) a smlouvu o zřízení zákazu zcizení věci, týkající se pozemku - stavební 
parcely st. číslo 32 a stavby, budovy bez čp. na ní stojící – kostel sv. Onřeje, apoštola a 
dále schvaluje Darovací smlouvu na movité věci, které se nachází v uvedené 
nemovitosti, ve znění která jsou přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
3. Záměr propachtování pozemku  

Jedná se o pozemky, které nebyly součástí komplexních pozemkových úprav a které 
má v současné době pronajaté Statek Kydlinov. Ten znovu požádal o propachtování. 
Záměr propachtování pozemku byl vyvěšen v zákonné lhůtě 15 dní na úřední desce 
Obecního úřadu Světí.  
Usnesení ZOS 18/2023:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu č. 95 mezi Obcí Světí a Statkem 
Kydlinov s.r.o. na pozemky p.č. 472 a 469 v k.ú. a obci Světí. Návrh smlouvy je přílohou 
č. 2 tohoto zápisu.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
4. Žádost o příspěvek 

Obec Světí obdržela žádost o příspěvek od Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. klub RADOST z Prostějova. 
Usnesení ZOS 19/2023:  
Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Asociaci rodičů a 
přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub RADOST z Prostějova. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

5. Různé 
Záměr pronájmu nemovitého majetku 
Celkem se o pronájem hostince zajímalo 5 uchazečů, záměr podaly 3 uchazeči. 
Všichni se s prostory seznámily osobně během prohlídek a obdrželi další informace 
k provozu hostince. 
Usnesení ZOS 20/2023:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s panem Jakubem Tomáškem na 
základě podaného záměru ze dne 9. 5. 2023 a ukládá starostce podniknout příslušné 
administrativní kroky k uzavření smlouvy. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 Smlouva nebyla uzavřena, protože se před podpisem smlouvy zjistilo, že zájemce je 
v insolvenci.  
 
Re-use centrum  
Od července bude zahájen provoz re-use centra v domku na hřišti. Zastupitelstvo obce 
projednalo provozní řád.  
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Usnesení ZOS 21/2023:  
Zastupitelstvo obce schvaluje provozní řád Místa pro předcházení vzniku odpadů v obci 
Světí.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 
Vesnice roku 
Obec se přihlásila do soutěže Vesnice roku. Prezentace obce proběhne ve čtvrtek 1. 6. 
2023 od 8 do 10 hodin. Obec přijede hodnotit 11členná komise. Do podsoutěže Zlatá 
cihla obec poté přihlásila nové re-use centrum. Pokud by se občané chtěli zapojit do 
příprav nebo samotné prezentace, budeme rádi. Z kraje se přihlásilo celkem 12 obcí. 
 
Úhyn ryb v požární nádrži 
V jarním období došlo v požární nádrži k úhynu ryb. Jako prvotní opatření je nyní 
zajištěn pravidelný přítok čisté vody do nádrže, aby docházelo k jejímu okysličování. 
Obec také oslovila projektové společnosti na revitalizaci nádrže a došlo k jejímu 
většímu zpřírodnění. 
 
Revitalizace vojenského hrobu 
Obec dostala dotaci na revitalizaci hrobu sovětského vojína ve výši 80 %. 
 
Optický kabel 
Společně s novou cestou přes obec se řeší také možnost zavést v obci připojení 
k internetu prostřednictvím optického kabelu. Aby se nezasahovalo do nově 
rekonstruované cesty, chce obec provést přípravné práce už při její rekonstrukci, aby 
v budoucnu bylo možné uložení kabelu bez nutnosti zásahu do vrchní vrstvy vozovky. 
Technické řešení je prozatím v jednání. 
 
Audit D11 napojení na I/35 
Bezpečnostní audit novostavby D11 nedopadl zcela uspokojivě a na základě tohoto 
výsledku byla oslovena obec projekční kanceláří pro úpravu dopravního značení.   Obec 
doplnila návrh o své poznatky z praxe. Návrh je v tuto chvíli posuzován příslušnými 
orgány. 
 
Budova prodejny 
Obec oslovila projektanty a čeká na dodání nabídek na projektové práce na přístavbu 
a zateplení budovy. 
 
Travnaté plochy u D11 
V souvislosti s obslužnými komunikacemi dojde také k předání travnatých ploch okolo 
D11 do vlastnictví obce. Obec se vyhradila proti kusům betonu a kamení, které jsou 
v těchto místech a k předání na základě toho zatím nedošlo. 
 
Rozbory kanalizace 
Byly opět provedeny rozbory kanalizace – větev od hřbitova k Petrovým vyšla v limitu, 
nevyšel naopak rozbor z výpustě u Škaloudových. 
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Kulturní akce 
Nejbližší akcí bude hasičská soutěž a oslavy 90. let sboru SDH Světí v sobotu 27. 5. 2023 
a Dětský den na téma vesmír a vetřelci, který se bude konat 3. 6. 2023. V sobotu 21. 5. 
2023 organizuje obec zájezd do Prahy na rodinný muzikál Čarodějnice Bordelína.  
Po prázdninách nás čeká tradiční Svatováclavské posvícení, konkrétně v sobotu 23. 9. 
2023. 
 
Hasiči 
Proběhne nábor malých hasičů. Přípravy na oslavu 90. let jsou v plném proudu. Kromě 
okrskových družstev přijedou i družstva z širokého okolí. 
 

 
6. Diskuze 

p. Fidranský chce uvést na pravou míru situaci ohledně jednání se ZD Všestary kvůli 
odvozu řepy na podzim 2022, protože koluje mezi zaměstnanci družstva informace o 
požadavku obce a náhradách škod za poškozování komunikací. Místostarosta 
odpověděl, že informace se nezakládá na pravdě, pouze po konzultaci se starostkou 
doporučil ZD Všestary, aby pro odvoz řepy v tomto případě zvolilo takový způsob, aby 
nedocházelo k poškozování krajnic komunikace.  Uvedl také, že komunikace směrem 
na obec Bříza má již nyní nevyhovující rozměry, poškozené krajnice a nedostatečnou 
nosnost krajnic. Tedy aby ZD provedlo nakládku na kamiony přímo na poli, jako již 
jednou učinilo, nebo aby si ZD Všestary vyjednalo na silničním úřadu povolení pro 
zvláštní užívaní komunikace a to například na jeden den.  Toto zvláštní užívaní 
komunikace by omezilo obousměrný provoz a kamiony určené pro nakládku by tak 
mohly stát na středu vozovky a neničit dále krajnici komunikace. Obec nebyla 
obeznámena silničním úřadem ani SS/US KHK o podmínkách, které byly dohodnuty 
pro nakládku řepy v tomto úseku a proveden odvoz.   
 
p. Holeček Petr prosí o osvětu ohledně velkoobjemového odpadu. V kontejneru se 
bohužel neustále nacházejí věci, které tam nepatří, zejména tedy kovový odpad, 
který je odvážen prostřednictvím SDH.   

 
 

Konec 21.00 hodin 
 

 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  RNDr. Zdeňka Kohlertová 
 

 
Jan Nevrlý 

 


